
ESTADO DO CEARÁ .«maw*

) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

fígLéPEREIRO C.P.L.

°PlBdpÿ

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 07.02.02/2020

OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS EM VEÍCULOS
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL, DE DIVERSAS MARCAS PERTENCENTES A FROTA
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do*
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,

composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e,
ainda, os licitantes:
N° LICITANTES CNPJ N°

ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO
JAGUARIBANO LTDA

07.086.851/0001-48
01

MECÂNICA E SERVIÇOS F ALVES - ME02 30.785.763/0001-56

03 HF PNEUS EIRELI 18.180.450/000-79
1

04 A M DE HOLANDA 31.784.290/000-35

05 BALDETALIA BEZERRA O FERRER 36.114.108/0008-52

06 E. ALVES DO NASCIMENTO - ME 28.904.661/0001-60

DIONISON PEREIRA ARAUJO - ME07 27.254.755/0001-79

Õ!§08 D L V DISTRIBUIDORA - ME 32.406.246/0001-54

DEMONTIER MENDOÇA DE ARAUJO - ME09 30.981.042/0001-11

10 R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME 28.702.916/0001-02
11 RICELE AIRES VICTOR - ME 02.399.763/0001-82

12 TIAGO CARDENO DE LIMA - ME 35.344.516/0001-38
13 FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME 08.263.335/0001-04

14 MÁRCIO FELIX DOS SANTOS 30.701.514/0001-35

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME15 19.222.054/0001-20

WILTON DE SOUSA SA - ME16 19.496.426/0001-06
FECOL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME17 11.370.063/0001-56

A18 M. P. NASCIMENTO EIRELI 22.456.004/0001-11
Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 06.02.02/2020, e
no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 07.02.02/2020, cujo objeto FORNECIMENTO D
E PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS EM VEÍCULOS MOVIDO Â~ GASOLINA/DIESEL, \f
DE DIVERSAS MARCAS PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICíPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME DESCRIçãO
CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. O Pregoeiro deu início aos trabalhos
procedendo com o recebimento dos envelopes “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO’ÿ
"PROPOSTAS DE PREÇOS” da licitante e passou para a etapa de credenci

/ÿ

nterÿdos

\
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro - Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 'D



ESTADO DO CEARÁ
5JiPREFEITURA MUNICIPAL DE

4i* 0PEREIRO 3>

C.P.L.
f";

9P/adp\ufW*

respectivos representantes. Após analises do credenciamentos, feito pelo pregoeiro,
equipe de apoio e licitantes, foram anunciados as empresas CREDENCIADAS:_
N° REPRESENTANTES/LICITANTES CPF N°

Manoel Lima

ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO

JAGUARIBANO LTDA

209.708.033-20
01

Geraldo Magela de Sousa Férrer

BALDETALIA BEZERRA O FERRER

150.406.664-20
02

Dionison Pereira Araújo

DIONISON PEREIRA ARAÚJO - ME

048.060.203-46
03

053.540.373-95Francisco Bruno Fernandes

RICELE AIRES VICTOR - ME
04

Demontier Mendoça de Araújo Junior

DEMONTIER MENDOÇA DE ARAÚJO - ME

012.174.773-57
05

&
348.971.513-68João Sales Alexandre

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - MF
06

J-
7

Tiago Cardeno de Lima

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME

009.048.273-56
07

Wilton de Sousa Sá Filho

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME

030.576.863-14
08

029.089.123-09Carlos de Abreu Alves

M. P. NASCIMENTO EIRELI
09

300.078.708-92Douglas Lino Vieira
D L V DISTRIBUIDORA - ME

10

Francinaldo Silva Mendonça

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

403.756.683-49
11

Angelo Marcos de Holanda
A M DE HOLANDA

060.676.834-31
12

Wilton de Sousa Sá

WILTON DE SOUSA SÁ - ME

046.459.873-72
13

Ú
Fabiano Alves de Lima

MECÂNICA E SERVIÇOS F ALVES - ME

046.821.293-09
14

Alessabdro Uchoa Araújo

E. ALVES DO NASCIMENTO - ME —
357.510.248-18

15

Elizeu félis da Silva

HF PNEUS EIRELI
305.336.928-14

16

GLForam descredenciadas as empresas:

N° LICITANTES CNPJ N°

1 FECOL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 11.370.063/0001-56

Descumpriu o item: 02.03 - O licitante, no dia e hora constantes do preâmbulo deste edital,

guando da entregados envelopes, deverá estar presente e on

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ

fPREFEITURA MUNICIPAL DE Fls

PEREIROUr-/
credenciamento entregando ao Pregoeiro o original ou cópia autenticada do documento
que comprove que seu representante é titular da licitante ou, no caso de ser representado

por preposto, deverá entregar ao Pregoeiro, original ou cópia autenticada de

PROCURAÇÃO particular, com firma reconhecida em cartório, ou pública, outorgando

expressamente poderes ao mandatário para reoresentâ-lo em licitação, auferindo assim,

competência para praticar em todas as fases do procedimento licitatório os atos a ele

pertinentes, sem que cada um destes atos esteia necessariamente expresso no v

instrumento, acompanhado de documento de identificação do representante legal. A '
licitante apresentou o documento que comprova que o representante é titular da empresa

incompleto. Descumpriu o item: 02.04 - O licitante, no dia e hora constantes do preâmbulo

deste edital, deverá apresentar junto com a Procuração. DECLARAÇÃO constando que

cumpre plenamente os requisitos de habilitação, assinada por representante legal do

licitante, ou preposto devidamente designado com firma reconhecida. A licitante

apresentou a Declaração de Habilitação sem assinatura do representante legal da

empresa. A-
CNPJ N°LICITANTESN°

30.701.514/0001-352 MÁRCIO FELIX DOS SANTOS

Descumpriu o item: 02.03 - O licitante, no dia e hora constantes do preâmbulo deste edital.
guando da entregados envelopes, deverá estar presente e proceder ao seu
credenciamento entregando ao Pregoeiro o original ou cópia autenticada do documento
que comprove que seu representante é titular da licitante ou. no caso de ser representado

por preposto. deverá entregar ao Pregoeiro, original ou cópia autenticada de
PROCURAÇÃO particular, com firma reconhecida em cartório, ou pública, outorgando

expressamente poderes ao mandatário para representá-lo em licitação, auferindo assim,

competência para praticar em todas as fases do procedimento licitatório os atos a ele
pertinentes, sem que cada um destes atos esteia necessariamente expresso no
instrumento, acompanhado de documento de identificação do representante legal. A M
licitante apresentou a Procuração particular sem firma reconhecida do representante legal A*

da empresa. Apresentou o documento de identificação do titular da empresa sem
autenticação. Em seguida foi aberto os envelopes contendo as PROPOSTA DE PREÇOS, Uy
que foi analisado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e os representantes das empresas/CCZÿ.
credenciadas. Neste quesito foram desclassificadas as propostas das empresas: 01S—BALDETALIA BEZERRA O FERRER, CNPJ N° 36.114.108/0008-52; 02. WILTON DE
SOUSA SÁ - ME, CNPJ N° 19.496.426/0001-06; 03. MECÂNICA E SERVIÇOS F ALVES -
ME, CNPJ N° 30.785.763/0001-56, 04. MIKAEL FERREIRA FELIX - ME, CNPJ N°
19.222.054/0001-20, DEMONTIER MENDOÇA DE ARAÚJO - ME, CNPJ N°
30.981.042/0001-11, por descrumprirem o item: 03.02.01 - f) Declaração de gue assume
inteira responsabilidade pela execução do objeto deste edital, e que serão executados
conforme exigências editalícias e contratual. As licitantes não apresentaram a declaração
de que assume inteira responsabilidade pala entrega dos produtos. As demais empresas /
tiveram suas propostas classificadas por cumprirem as exigências editalícias. Passou-se w

para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas Jr
acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou Q .
seguinte resultado: a empresa RICELE AIRES VICTOR - ME sagrou-se vencedora do f/
LOTE/ITEM 01 no valor global de R$ 475.023,45 (quatrocentos e setenta e cinco mil,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 v

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, ns 227-Centro-Perejro- tE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ
<v>

;v PREFEITURA MUNICIPAL DE " FIs

PEREIRO (p8 JP
C'.P.L.

vinte e três reais e quarenta e cinco centavos)), perfazendo o desconto percentual de
44,25% (quarenta e quatro vírgula vinte e cinco por cento), o Pregoeiro procedeu com
a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da licitante vencedora, que
foi examinado pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e as empresas credenciadas, o
Pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa está devidamente HABILITADA. O
Pregoeiro comunicou a empresa vencedora para apresentar a proposta consolidada no
prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou aos participantes se estes teriam a
intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“.
Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo
recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Alguns licitantes se ausentaram da sessão sem
deixar justificativas. Nada mais havendo a ser
sessão, que de tudo se fez constar da presenjÿata.ytiue após lida e achada conforme, será
assinada por todos os presentes. Pereiro-Çg/21 dsTevereiro de 2020.

o, declarou-se encerrada a presente

ERMIL! 5S/S>WfOS QUEIROZ

'regueiro

Qpúr_uc\ o.

PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

EVELMA MARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

ÍCITANTES:

Mâhoel Lima

ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA

lo _

Gerado Magela de Sousa Férrer
BALDETALIA BEZERRA O FERRER

4 v
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nÿ 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ Chinan**

) X £ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE f
PEREIRO v j

JSnÿLÀ spsp,'—— Çj? CUy\ÿÇí._.
Oionison Pereira Araújo

DIONISON PEREIRA ARAÚJO -ME

Francisco Bruno Fernandes

RICELE AIRES VICTOR -ME

A//. (Jj ÁJJ,
Demontier Mendoça dÿ/Araújo Junior

DEMONTIER MENDOÇA DE ARAÚJO -ME

iwdjy

João Sales Alexandre

pTOÿATSILVA JUNIOR -MER. PEIXi
%

Tiago Cardeno de Lima

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME

U2aú (ÿ(77ÿ/túc/r /MUá r

Wiltÿfi de Souÿa Sár

AEL FERREIRA7FEl
Filho

MIKAEL FERREIR ELIX-ME

/
/

Carlos deÁlcreu Alves
M. P. NASCIMENTO EIRELI

u Douglas Lino Vieira

D L V DISTRIBUIDORA -ME
\

&
5?

Francinaldo Silva Mendonça
FRANCINALDO SILVA MENDONÇA-ME

r
Wilton de Sousa Sá

WILTON DE SOUSA SÁ -ME

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250/3527-1260

r

í©



ESTADO DO CEARÁ

3É.

'ÿ0PERJEI
___ &

ÉA&MJ) GJAJIH/? /ol

PREFEITURA MUNICIPAL DE Q f|8

RO \0L-JJL,
MECÂNICA E SERVIÇOS F ALVES- ME

Fabiano Alves de Lima

17 Alessabdro Uchoa Araújo

E. AUZES-DO-NÿBÿfeNÿ-MEÿ

félis da Silva

HF PNEUS EIRELI

}V

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, ns 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N9 07.02.02/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR - % < Preço

mais 10%

19 29 35 49 59 69por
< Preço

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance
DIONISON PEREIRA ARAUJO - ME 36,00%1 X SL4

M. P. NASCIMENTO EIRELI2 35,00% X 3 42,00%40,00% SL

RICELE AIRES VICTOR - ME3 30,00% X 2 38,00% 41,50% 43,50% 44,25%

HF PNEUS EIRELI5 30,00% X 37,00%1 41,00% 43,00% 44,00%
MÁRCIO FELIX DOS SANTOS4 28,00%

ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA

7 28,00%

D L V DISTRIBUIDORA - ME6 20,00%

E. ALVES DO NASCIMENTO - ME9 20,00%

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME8 18,00%

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME11 15,00%

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME12 11,50%

FECOL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME18 DESCLASSIFICADA

WILTON DE SOUSA SÁ - ME17 DESCLASSIFICADA

MIKAEL FERREIRA FELIX - ME16 DESCLASSIFICADA

BALDETALIA BEZERFIA O FERRER15 DESCLASSIFICADA

A M DE HOLANDA14 DESCLASSIFICADA

MECÂNICA E SERVIÇOS F ALVES - ME13 DESCLASSIFICADA

DEMONTIER MENDOÇA DE ARAÚJO - ME10 DESCLASSIFICADA

VALORN9 DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

LOTE/ITEM %

Fornecimento de peças e acessórios genuínos em

veículos movido a gasolina/diesel, de diversas marcas,

pertencentes a frota das diversas unidades

administrativas do município de Pereiro/CE.

1 44,25%UNID. RICELE AIRES VICTOR/ME

JcíTc

- \, \
• '

I: gErmilsoilao/Santes Quejroÿ Pregoeiro
.*

f*Pereiro - Ce, 21de fevereiro de 2020. Lá

Vv
?\


